
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI
 

Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 3

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Reabertura  -  Processo  SUPRI  29/2024  –  PREGÃO
ELETRÔNICO  nº  09/2024  –  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  TIPO
CAMINHONETE/PICK-UP  ADAPTADO  PARA  VEÍCULO  DE
INTERVENÇÃO  RÁPIDA.  Edital  disponível  gratuitamente  nas
páginas  da  internet:  http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/  ou
www.novobbmnet.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a partir
das  19h30min  do  dia  03/05/2024  até  às  09h00min  do  dia
16/05/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia
16/05/2024.  INÍCIO  DO  PREGÃO  (FASE  COMPETITIVA):  às
09:10 min do dia 16/05/2024. Para todas as referências de tempo
será  observado  o  horár io  de  Bras í l ia  (DF) .  Maiores
e s c l a r e c i m e n t o s :  ( 1 1 )  4 1 4 3 - 7 6 0 0 .  E - m a i l :
licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 02/05/2024 – Departamento
de Compras e Licitações.

Processo IP 83/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO IP nº 04/2024 –
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
CONSULTORIA  EM ESTRATÉGIAS  DE  GESTÃO DE  ATIVOS
FINANCEIROS:  ALM  E  PRO-  GESTÃO,  NO  ÂMBITO  DE
INVESTIMENTOS, VOLTADOS AOS REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL. (Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI,
nos termos do Artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006).
Edital  disponível  gratuitamente  nas  páginas  da  internet:
h t t p : / / w w w . i t a p e v i . s p . g o v . b r / l i c i t a c o e s /  o u
www.novobbmnet.com.br - CADASTRO DE PROPOSTAS: a partir
das  19h30min  do  dia  06/05/2024  até  às  09h00min  do  dia
20/05/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia
20/05/2024.  INÍCIO  DO  PREGÃO  (FASE  COMPETITIVA):  às
09:10 min do dia 20/05/2024. Para todas as referências de tempo
será  observado  o  horár io  de  Bras í l ia  (DF) .  Maiores
e s c l a r e c i m e n t o s :  ( 1 1 )  4 1 4 3 - 7 6 0 0 .  E - m a i l :
licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 02/05/2024 – Departamento
de Compras e Licitações.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Resoluções
Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 05, 03 DE MAIO DE 2024.

D I S P Õ E  S O B R E  O  P R Ê M I O
PROFESSOR NOTA 10 - 4ª EDIÇÃO,
COMO  FORMA  DE  VALORIZAR  O
TRABALHO DOCENTE E AS PRÁTICAS
PEDAGÓGICAS DE REFERÊNCIA,  NO
P R O C E S S O  D E  E N S I N O  E
APRENDIZAGEM  DOS  ESTUDANTES
DA REDE MUNICIPAL DE ITAPEVI.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO  a  diretriz  de  valorização  dos  docentes
inscrita na Lei Municipal Nº 2.617 de 10 de dezembro de 2018;

CONSIDERANDO  ser  o  docente  o  principal  agente  no
processo de melhoria da Qualidade do Ensino;

CONSIDERANDO o § 2º do artigo 1º da Lei Nº 2.617 de 10 de
dezembro de 2018, onde a temática a ser abordada nas edições

do Prêmio “Professor Nota 10”, será estabelecida e divulgada
oficialmente pela Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a Lei Nº 3.167 de 18 de abril de 2023 que
“altera o inciso IV do § 4º do Artigo 1º e os incisos IV, V e VI do
artigo 4º, da Lei Municipal Nº 2.617 de 10 de dezembro de 2018;

RESOLVE:
Artigo 1º - O tema a ser abordado, na 4ª Edição do Prêmio

“Professor Nota 10", será: Leitura: Uma ponte para a equidade
social.

Artigo  2º  -  Todo  o  processo  de  inscrição  e  envio  de
documentos, deverá ser realizado de maneira virtual, através do
email:  professornota10@edu.itapevi.sp.gov.br  e/ou  link
encaminhado através de circular, e será de responsabilidade do
docente  inscrito,  a  garantia  de  que  o  material  está  acessível,
disponível  para  visualização e  sem qualquer  comprometimento
que impeçam sua leitura.

Artigo 3º - O número de faltas a serem consideradas em
critério  de  desempate,  será  equivalente  ao  período  de
desenvolvimento  do  Projeto.

Artigo 4º - O cronograma para desenvolvimento do Projeto,
com datas específicas, segue no Anexo I.

Artigo 5º - A presente Resolução entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Profª Eliana Maria da Cruz Silva
Secretária Municipal de Educação

Cronograma
I- Período de Inscrição: 06 a 12/05/2024.
II- Divulgação dos docentes inscritos: 13/05/2024.
III-  Prazo  para  interposição  de  recurso  das  inscrições

indeferidas através do email: 14/05/2024.
IV- Resposta do julgamento do recurso através do email do

candidato e unidade escolar: 15/05/2024.
V- Envio e/ou compartilhamento dos Projetos por email: 15 a

17/05/2024.
VI- Divulgação dos Projetos deferidos: 24/05/2024.
VII- Período de desenvolvimento e avaliação dos Projetos “in

loco”: 27/05/2024 a 01/11/2024.
VIII-  Envio e/ou compartilhamento dos Portfólios por email:

04/11/2024.
IX- Divulgação do resultado final: 18/11/2024.
X-  Prazo  para  interposição  de  recurso  do  resultado  final

através  do  email:  22/11/2024.
XI- Resposta do julgamento do recurso através do email do

candidato e unidade escolar: 25/11/2024.
XII-  Apresentação  dos  finalistas  de  cada  categoria  para  a

Banca  Examinadora:  13/12/2024.
XIII- Cerimônia de Premiação: fevereiro de 2025.

...........................................................................................................

http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.novobbmnet.com.br/
mailto:licitacoes@itapevi.sp.gov.br
http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.novobbmnet.com.br/
mailto:licitacoes@itapevi.sp.gov.br
mailto:professornota10@edu.itapevi.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 4

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua Felipe Chaluppe Filho, 17 - Centro| Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-280 

Tel.: (11) 4143-8400| sec.educacao@itapevi.sp.gov.br 

 

EDITAL SME nº  01 DE 02 DE MAIO DE 2024 

                                                                   

REGULAMENTA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA I E 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II PARA ATUAR 

NAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, torna público 

o Edital Nº 01/2024, com a abertura das inscrições dos profissionais integrantes do Quadro de 

Docentes do Magistério da Rede Municipal de Itapevi, interessados em participar do Processo Seletivo 

referente ao Programa Municipal de Educação Integral para atuar nas “Escolas do Futuro”  – Escolas 

de Tempo Integral, nos termos das Leis Nº 2.645, de 01 de março de 2019, de acordo com o Parágrafo 

único do Art. 14, da Lei Nº 2.676, que passou a vigorar em 15 de Maio de 2019, e Lei Nº 2.954 de 01 de 

Dezembro de 2021. 

 

I – Das Condições 

Poderá participar do Processo Seletivo para atuar nas Escolas em Tempo Integral - “Escolas do Futuro”, 

o docente que atenda às seguintes condições: 

1. Ser professor efetivo da Rede Municipal de Ensino do Município de Itapevi. 

2. Estar em efetivo exercício do seu cargo ou função atividade ou na designação que se encontre; 

3. Ser concursado na área específica do cargo em que se inscrever:  

PEB I - Ensino Fundamental: Magistério ou Licenciatura Plena em Pedagogia 

PEB II - Arte, Inglês e Educação Física: Licenciatura Plena. 

4. Aderir voluntariamente ao regime de Dedicação Integral com disponibilidade de 200 horas 

mensais, correspondentes à jornada de 40 horas semanais. 

5. Comprometer-se com a política de formação continuada a ser desenvolvida pelo Programa 

Municipal de Educação Integral; 

6. Aceitar e Comprometer-se com o Modelo Pedagógico e de Gestão da Escola do Futuro;  

7. Aceitar permanecer no Programa de Tempo Integral no período mínimo de um ano letivo. 

 

II – Das Inscrições 

As inscrições para participar do processo seletivo serão online e o docente interessado deverá: 

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital

Edital



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 5

 

1. Inscrever-se nos dias  03 de Maio a 13 de Maio de 2024  até às 12h, através de Formulário 

disponibilizado no link https://forms.gle/uXhnFPhhFoFKCi8q8 

2. Preencher todos os campos; 

a) Preencher o Termo de Compromisso que consta no Formulário; 

b) As informações prestadas na ficha de inscrição serão de inteira responsabilidade do(a) 

candidato(a), dispondo os responsáveis pelo Processo Seletivo e Secretaria Municipal de 

Educação o direito de excluir do Processo Seletivo aquele(a) que não preencher os dados de 

forma completa e correta; 

III – Das vagas   

DOCENTE QUANTIDADE 

PROFESSOR DE REFERÊNCIA – PEB I 21 

PROFESSOR ESPECIALISTA – PEB II ARTE  7 

PROFESSOR ESPECIALISTA – PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA  1 

PROFESSOR ESPECIALISTA – PEB II INGLÊS 5 

 

IV – Do Processo de Seleção 

 

1. O Processo Seletivo se destina ao provimento de vagas existentes e à formação de cadastro 

reserva para as eventuais vagas que vierem a surgir posterior ao Processo Seletivo; 

2. O processo de seleção contará com avaliação escrita contendo 04 questões de múltipla escolha, 

01 estudo de caso e 01 questão dissertativa sendo todas de conhecimento específico, sob o 

aspecto didático-pedagógico da prática docente, e o perfil desejado no âmbito do Programa de 

Educação Integral, considerando o estudante como Protagonista do Processo Educativo; 

3. A avaliação terá duração de 2h (duas horas), com permanência mínima do(a) candidato (a) em 

sala de 30 minutos.  

4. O candidato(a) poderá somente levar o rascunho da avaliação. 

5. A Avaliação será pontuada conforme o Anexo I; 

6. A lista dos classificados será divulgada no Diário Oficial de Itapevi para posterior chamamento, 

conforme cronograma divulgado neste Edital; 

7. A Avaliação é eliminatória, tendo como nota de corte a média 5,0 (cinco pontos); 

8. A desistência da vaga só será possível antes da atribuição realizada pela Equipe Gestora do 

Programa, sendo que o mesmo perderá a classificação ficando impedido de participar de novo 

Processo Seletivo para as Escolas de Tempo Integral, por um período de um ano; 

9. A data prevista para aplicação da prova será 25/05/2024 (sábado) às 9h na Escola do Futuro 

Prof. Irany Toledo de Moraes, situada a Rodovia Renê Benedito Silva, 1.400, Santa Rita - e a 

entrada será pelo lado da passarela.  

10. A lista com a distribuição dos candidatos nas salas para realização da prova será divulgada no 

Diário Oficial do dia 21/05/2024 no site www.itapevi.sp.gov.br. juntamente com o resultado do 

recurso deste Processo Seletivo. 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 6

 

 

V – Da Divulgação dos Resultados 

1. A relação dos docentes aprovados para atuar nas Escolas de Tempo Integral - “Escola do 

Futuro”, será publicada no Diário Oficial do Município de Itapevi, conforme cronograma. 

VI – Do cronograma 

PROCEDIMENTO PERÍODO 

 
Inscrição dos candidatos através do link 
https://forms.gle/uXhnFPhhFoFKCi8q8 

 

De 03 de Maio a  
13 de Maio de 2024 às 

12h 

Publicação da lista de candidatos deferido e indeferidos no Diário Oficial de 
Itapevi 

17 de Maio de 2024 

Apresentação do Recurso da lista de candidatos, através do e-mail 
edu.integral.itapevi@gmail.com 

20 de Maio de 2024  
até às 12h 

Resultado do Recurso da Lista de Candidatos no Diário Oficial de Itapevi 21 de Maio de 2024 

Divulgação da organização dos candidatos em sala para Avaliação no Diário 
Oficial de Itapevi 

21 de Maio de 2024 

Avaliação do Processo Seletivo 
25 de Maio de 2024 

Lista dos Classificados no Diário Oficial de Itapevi 11  de Junho de 2024 

Apresentação do Recurso do resultado da prova, através do e-mail 
edu.integral.itapevi@gmail.com 

12 de Junho de 2024 
 

Publicação do Resultado Final no Diário Oficial de Itapevi 18 de Junho de 2024 

 

VII – Do Desempate 

Para desempate na classificação dos inscritos serão considerados os seguintes critérios na ordem de 

prioridade: 

1. Possuir tempo de efetivo exercício na Rede Municipal de acordo com a pontuação referente à 

data de sua admissão até 30/06/2023; 

2. Obtiver maior pontuação no Estudo de Caso e Atividade Dissertativa. 

VIII – Dos Recursos 

1. Cabe ao candidato direito a recurso, conforme  cronograma acima, a ser interposto  através do 

e-mail edu.integral.itapevi@gmail.com   

2. Deverá ser feito em formulário próprio (Anexo II deste Edital) e encaminhado para o e-mail 

edu.integral.itapevi@gmail.com 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 7

 

 

IX - Disposições Finais  

 

1. A atribuição das Escolas será realizada pela Equipe Gestora do Programa Municipal de Educação 

Integral da Secretaria de Educação, respeitando a classificação do Processo Seletivo e a 

atribuição das classes/aulas será realizada pela Equipe Gestora das “Escolas do Futuro” 

respeitando classificação por tempo de serviço e perfil do professor; 

2. O docente que por qualquer motivo, deixar de corresponder às expectativas do 

desenvolvimento das atividades ou não for assíduo perderá em qualquer tempo a designação, 

conforme artigo 18 da Lei 2.645 de 01 de março de 2019, retornando à sua sede; 

3. Os profissionais classificados poderão trabalhar tanto na unidade em funcionamento, como 

também nas unidades que serão adaptadas ao Modelo e nas unidades inauguradas; 

4. Os docentes que optarem pelas novas unidades, deverão aguardar a inauguração das escolas 

que estão sendo construídas. 

5. Não é permitida a desistência do docente durante o ano letivo. Caso o candidato tenha a 

intenção de desistir deverá aguardar o término do ano. 

6. Os docentes desistentes ficarão impedidos de participar do Programa de Educação Integral 

durante o período de um (01) ano. 

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação de Itapevi. 

XI – Referências Bibliográficas 

1. BRASIL. Ministério da Educação. Base Nacional Comum Curricular. Brasília, 2018.  

2. COSTA, Antonio Carlos Gomes da.Educação: Uma perspectiva para o século XXI. Ed. Canção 

Nova, Coleção Valores, 2008 a. 

3. COSTA, Antonio Carlos Gomes da.Pedagogia da Presença - Da Solidão ao Encontro. Editora 

Modos Faciendi, 2001 a. 

 

4. DELORS, Jacques. EDUCAÇÃO UM TESOURO A DESCOBRIR - Relatório da UNESCO da Comissão 

Internacional sobre Educação para Século XXI. Editora Cortez, 1998 

 

 

 

_____________________________________________ 

Profª Eliana Maria da Cruz Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 8

 

ANEXO I 

 

TABELA DE PONTUAÇÃO 

 

 

 

 
Quantidade de 

questões 
Pontuação por questão 

QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA 4 1,0  

ESTUDO DE CASO 1 3,0 

ATIVIDADE DISSERTATIVA 1 3,0 

TOTAL 7  10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 9

 

ANEXO II 

 

RECURSO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO  

 

Ilmo Sr. Responsável pelo Processo Seletivo para os docentes das Escolas do Programa de Tempo 

Integral. Eu, ___________________________________________________________________, 

inscrito no Processo Seletivo  venho solicitar à Vossa Senhoria a revisão da Avaliação com base na 

seguinte fundamentação. 

 

Fundamentação: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Itapevi, _____ de __________________ de 2024. 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

Assinatura do Candidato 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 10

RETI - RATI - EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 13/2024

A Prefeitura do Município de Itapevi, por intermédio da Secretaria de Cultura e

Lazer, informa que foi RETIFICADO O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

13/2024  QUE  VISA  SELEÇÃO  DE  PROPOSTA  PARA  TERMO  DE

COLABORAÇÃO  COM  ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL,

INTERESSADA  EM  FIRMAR  PARCERIA  PARA  GERENCIAR  E

OPERACIONALIZAR AS ESCOLAS LIVRES DE ARTES NO MUNICÍPIO DE

ITAPEVI.

LOCAL  DA  ENTREGA  DO  ENVELOPE:  Os  envelopes  intitulados

“DOCUMENTAÇÃO” e “PROPOSTA” deverão ser entregues até às 09h00min

do  dia  04/06/2024,  na  Secretaria  de  Suprimentos  –  2°andar  –  Sala  de

Licitações  (Rua  Agostinho  Ferreira  de  Campos,  675,  Vila  Nova  Itapevi,

Itapevi/SP, CEP: 06693-120).

DATA E LOCAL DA ABERTURA DO ENVELOPE: A abertura dos envelopes se

dará na data, horário e no endereço acima indicado, na sala de licitações, em

ato público. 

O  referido  Edital  de  Chamamento  Público  estará  disponível  no  site  da

Prefeitura de Itapevi, no link "Chamamento Público".

SECRETARIA CULTURA E JUVENTUDE

Secretaria Cultura e Juventude

Editais

Editais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 11

Conselhos Municipais

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Política Cultural

Conselho Municipal de Política Cultural



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 12



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 13



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 14



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 15

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 14/2024

A  Prefeitura  do  Município  de  Itapevi,  por  intermédio  da  Secretaria  de

Desenvolvimento Social e Cidadania, com esteio na Lei nº 13.019, de 31 de

julho de 2014, no Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, e na LEI Nº 3.249,

de 30 de novembro de 2023 estima a receita e fixa a despesa do município

para o  exercício  de 2024,  torna público  o  presente  Edital  de  Chamamento

Público visando à seleção de organização da sociedade civil interessada em

celebrar termo de colaboração que tenha por objeto a execução de oficinas

socioeducativas, incluindo oficineiros, facilitadores e materiais necessários, no

Serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  para  crianças  e

adolescentes  com  faixa  etária  de  6  a  15  anos  e  grupos  intergeracionais

envolvendo  jovens,  adultos  e  idosos,  tendo  como  local  de  prestação  de

serviços os Centros de Referência de Assistência Social - CRAS, Centro de

Convivência  do  Idoso  -  CCI  e  o  Centro  de  Referência  Especializado  de

Assistência Social - CREAS, quando necessário.

LOCAL  DA  ENTREGA  DO  ENVELOPE:  As  propostas  serão  apresentadas

pelas  OSCs,  por  meio  da  parcerias.sds@itapevi.sp.gov.br e  deverão  ser

cadastradas e enviadas para análise, até às 23h59min do dia 04/06/2024,  ou

encaminhadas  em  envelope  fechado  e  com  identificação  da  instituição

proponente  e  meios  de  contato,  com  a  inscrição  “Proposta  –  Edital  de

Chamamento Público nº  14/2024”,  e entregues via  postal  (SEDEX ou  carta

registrada com aviso de recebimento) ou pessoalmente para a Comissão de

Seleção,  até  as  17h00min  do  dia  04/06/2024,  no  seguinte  endereço:  Rua

Escolástica Chaluppe, 154, Centro, Itapevi, CEP 06653-050.

DATA  E  LOCAL  DA  ABERTURA  DO  ENVELOPE:  No  dia  05/06/2024  às

09h00min, na Secretaria de Suprimentos – 2°andar – Sala de Licitações (Rua

Agostinho Ferreira de Campos, 675, Vila Nova Itapevi, Itapevi/SP, CEP 06693-

120), em ato público. 

O  referido  Edital  de  Chamamento  Público  estará  disponível  no  site  da

Prefeitura de Itapevi, no link "Chamamento Público".

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania

Editais

Editais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 16

Ata - Reunião Ordinária CMAS nº 005/2024

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e
trinta minutos, foi feita a primeira chamada, não havendo ainda quorum, e trinta
minutos depois com o número dos presentes, conforme Resolução 08/2023 Capítulo
Xlll, art. 30. reuniram-se os membros representantes do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS, de forma presencial, nas dependências da Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania, Situada na Rua Escolástica Chaluppe, 154 Centro
- Itapevi-SP. 2º andar. A Sra. Rosangela Belli Amorim Franci - Presidenta do CMAS,
realizou os cumprimentos de praxe, a palavra foi passada à Secretária executiva do
CMAS, Celia Regina Segala que realizou a leitura para ciência de todos do Ofício
nº005/2024 do CMAS referente a solicitação de orientação para o afastamento do
conselheiros que irão se candidatar, e ofício SDS nº 024/2024 em resposta do ofício
citado acima, que respaldado pelas leis vigentes informa que o prazo de afastamento
do conselheiro que irá se candidatar é de 3 (três) meses das eleições. No documento
consta links do TSE para consulta, e será colocado no grupo do CMAS. Em seguida,
dando sequência à palavra, foi passada a Sra. Camila Marques representando a Gestão
Municipal, que trouxe para conhecimento e deliberação do CMAS o Edital de
Chamamento Público de nº01/2024 e termo de referência para seleção de Organização
da Sociedade Civil para formalização de termo de colaboração para execução de
oficinas socioeducativas, incluindo oficineiros, facilitadores e materiais necessários, a
ser executados, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, público alvo,
crianças e adolescentes na faixa etária de 06 a 15 anos e grupos intergeracionais
envolvendo jovens adultos e idosos, terá como local de execução dos serviços os
Centros de Referência de Assistência Social - CRAS e Centro de Convivência do Idoso -
CCI e o Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS. Após o
esclarecimento da Sra. Camila sobre o referido Termo de Referência e Edital de
Chamamento Público, a mesma comunicou a necessidade de um conselheiro para
compor a Comissão de análise e chamamento público sendo assim a Presidente do
Conselho sugeriu a Vice Presidente Regina Célia Rosa que fizesse parte da comissão, e
em seguida o Conselheiro Luiz Carlos D. Aguiar, propôs fazer parte da Comissão,
sendo assim a Vice Presidente declinou neste momento, porém deixou em aberto a
possibilidade de assumir como membro da Comissão caso a Instituição que o Sr. Luiz
Carlos D. Aguiar tenha interesse em responder ao Chamamento Público nº 01/2024.
Houve concordância de todos os presentes. Na sequência, o Conselheiro Luiz Carlos D.
Aguiar, explicou o objetivo do chamamento público, e realizou a leitura do Edital
elucidando sobre cada tópico do documento; Propósito de Edital de Chamamento
Público; Termo do Objeto de Colaboração; Justificativa; Participação no Chamamento
Público; Requisitos e Impedimentos para a Celebração do Termo de Colaboração;
Comissão e Seleção; Da fase de Seleção; Fase da Celebração; Programação
Orçamentária e Valor Previsto para a Realização do Objeto; Contrapartida;
Disposições Finais. Logo após respondeu a dúvidas sobre o processo de seleção,
requisitos para pontuação das Organizações, como é feita a classificação e utilização
dos recursos. E após serem sanadas as dúvidas, e deliberação da plenária houve

Conselhos Municipais

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 17

PARECER FAVORÁVEL PARA A PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº01/2024 que visa a seleção de Organização da Sociedade Civil interessada em
celebrar termo de colaboração. Antes do encerramento a Assistente Social Solange
Santiago pediu a palavra para dar um informe e convidar as instituições para as Ações
do Maio Laranja evento do dia 18 de maio dia nacional de combate ao abuso e à
exploração sexual infantil no Brasil informou que haverá mobilização no dia dezoito de
maio, em frente ao Shopping no centro de Itapevi, onde haverá entrega de sementes e
conscientização da população. Não havendo mais pautas, a reunião foi encerrada pela
Presidenta. Participaram desta reunião de forma presencial, Rosangela Belli Amorim
Franci – APAE, Edilene C. do Machado - Recanto da Cruz Grande, Regina Célia Rosa da
Silva, Solange Santiago, Camila Marques - Secretaria de Desenvolvimento Social e
Cidadania. Tathyane Delminda F. Silva - Secretaria da Fazenda, Jhonata Cabral da Silva
-Associação Paula Elizabete, Luiz Carlos D. Aguiar - Kolping Cristo Rei, Eu, Célia Regina
M. Segala Gomes, Secretária Executiva, redigiu a presente ata.

Rosangela Belli Franci

Presidente do CMAS



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 18

            

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE ITAPEVI           
 

Rua Escolástica Chaluppe, 154, Centro, Cep: 06653-050, Itapevi-SP – Fone: 4143-9700. 
 

               Ata de Reunião Ordinária nº 64 -  02/maio/24 

      Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às 8:30 hs em primeira chamada, 

sem quórum, e as 8:50 hs em segunda chamada com quórum, reuniram-se de forma 

PRESENCIAL na sala de reuniões do CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS de 

Itapevi, os membros do Conselho Municipal do Idoso de Itapevi, convocados todos pelo 

calendário pré-estabelecido e pelo sistema wattsap no grupo do conselho, PRESENTES a 

saber: REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: Conselheiro titular Carlos Antonio 

da Silva Picos da Associação Comercial e Industrial de Itapevi - Acita - (PRESIDENTE) 

presente e conselheiro suplente André Luís do Nascimento ausente; Conselheiro titular 

Sérgio Montanheiro da entidade Comunidade Kolping Cristo Rei de Itapevi ausente e 

conselheiro suplente da Comunidade Kolping Cristo Rei de Itapevi Luiz Carlos Delgado de 

Aguiar presente; Conselheira titular Rosângela Belli da Associação Pais e Amigos 

Excepcionais APAE - (VICE-PRESIDENTE) ausente e conselheira suplente Ana Cristina 

Pires Coelho presente; Conselheira titular Célia Regina Costa da entidade O Bom Samaritano 

ausente, e sua conselheira suplente  Ana Paula Santos Teixeira Oliveira ausente; Entidade 

suplente Associação Maria de Magdala Conselheira titular Tania Aparecida da Costa ausente 

e conselheiro suplente Ezequias da Silva ausente. REPRESENTANTES DO PODER 

PÚBLICO: Conselheira titular Bernadete Aparecida Luiz de Almeida - (SECRETÁRIA) da 

Secr. Desenvolvimento Social e Cidadania ausente por motivos de saúde e conselheira 

suplente Regina Célia Rosa da Silva ausente; Conselheiro titular José Laurindo Sanches Silva 

da Secretaria de Cultura e Juventude presente e conselheiro suplente João Eder Cachigian 

ausente; Conselheira da Secretaria de Saúde titular Lucinéia Toledo Timóteo Paulino ausente 

e  conselheira suplente Fernanda Mota Reginato de Paula ausente; Conselheiro titular da 

Secretaria de Esportes e Lazer titular Levy Aragão de já enviado e da entidade de São Roque 

ILPI Fonte de Vida, já assinada e encaminhara a gestão municipal para conhecimento e 

providências. Informa que fez o convite para Dra. Elaine estar presente nesta reunião para 

falar sobre atividades, mas infelizmente ela não teve condições, e que reagendará esta visita; 

comenta que recebeu convite do Ministério Público para fazer nova visita de fiscalização a 

ILPI Casa de Repouso Vale dos Sonhos no dia 16 de maio de 2024 as 14 hs. Também relatou 

que devido ao afastamento médico da conselheira Bernadete ficara suspensa as visitas deste 

mês pois sempre é recomendado que as duas conselheiras façam juntas as visitas e não 

isoladamente. Comunicou a todos que foi encaminhado ofício nº 93 para Secretaria de 

Desenvolvimento Social e Cidadania relatando sobre jogos que são feitos com participação 

de idosos e a alimentação não estava sendo incluída na viagem e o retorno foi que a Secretaria 

de Esportes que coordena estas atividades é que deve organizar todos as necessidades. Sobre 

o ofício 94 direcionado a secretaria de Saúde ainda não tivemos retorno. Sobre o ofício nº 95 

destinado a Secretaria de Saúde a respeito da idosa Terezinha Martins Nepomucena foi 

retornado com a informação que estão sendo tomadas providências necessárias. O presidente 

Carlos comunica que na próxima reunião estará ausente devido a viagem e que informará a 

Vice-Presidente Rosângela para assumir a reunião. Na palavra livre recebe do Wilson, 

representante dos Idosos do CCI uma solicitação para encaminhar pedido de análise de uso 

após a reforma de obras que está acontecendo no antigo CIEF para manter o uso de atividades 

que já existiam no local com a Professora Simone e atendia a muitos que tem dificuldades de 

chegar até aqui no CCI, o presidente relata que irá enviar esta comunicação a Secretaria de 

Esportes para conhecimento.  Agradece ao conselho pelo trabalho feito pois percebe a 

seriedade dos convênios pois ele e outros idosos foram chamados para participar do Projeto 

60+ pois estavam na lista de espera, elogiando assim este compromisso de aumentar as vagas 

de usuários. A conselheira Cristina comenta da visita a ILPI de São Roque onde teve 

Conselho Municipal do Idoso – CMI

Conselho Municipal do Idoso – CMI



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 19

            

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE ITAPEVI           
 

Rua Escolástica Chaluppe, 154, Centro, Cep: 06653-050, Itapevi-SP – Fone: 4143-9700. 
 

novamente uma agradável impressão pois tudo bem arrumado e organizado e percebeu nos 

internos uma alegria e energia positiva, dando a entender que estão sendo bem tratados. A 

visitante do CREAS Iris Lemes comenta sobre ter uma constante aproximação com a 

secretaria de Saúde para tramitar informações de como auxiliar aos idosos em vulnerabilidade 

social de como receber benefícios que tem direito e as vezes este é o único que pode receber, 

que existe a rede de proteção social que pode ajudar nesta tramitação. O presidente Carlos 

comenta que deve ter sim esta aproximação e a pessoa indicada seria a Enfermeira Solange 

que poderia ajudar nesta tramitação. Josi do CCI reafirma estar a disposição para ajudar em 

campanhas e reuniões de aproximação das atividades das secretarias em prol dos idosos. Ao 

final da reunião compareceu a Vereadora Tininha que elogiou o grupo de conselheiros que 

de forma voluntária trabalham para tentar melhorar todo o sistema que pode favorecer aos 

idosos principalmente os vulneráveis que precisam de apoio e que estará sempre à disposição 

para poder ajudar e apoiar a todos.  Finalizando o presidente Carlos reafirma estar muito 

satisfeito com nosso trabalho e agradece a todos convidando para a próxima reunião que será 

no dia 06 DE JUNHO DE 2.024.   Nada mais havendo a tratar, as 10:00 hs, eu Luiz Carlos 

Delgado de Aguiar, secretário ADOC desta reunião, redigi e assino a presente ata atestando 

a veracidade de todas as informações aqui contidas juntamente com o presidente do Conselho 

Carlos Antonio da Silva Picos. Esta ata será enviada para todos os conselheiros e enviada 

para a Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania para conhecimento e para a devida 

publicação no Diário Oficial do Município de Itapevi. 

  

 

________________________________   ___________________________________ 

Carlos Antonio da Silva Picos                         Luiz Carlos Delgado de Aguiar 

Presidente do Conselho                      Secretário ADOC 

                     



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 20

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jd Cristianópolis | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES 

O Departamento de Fiscalização e Gestão dos Tributos Municipais – 
DFGTM, através de seu Secretário, no uso de suas atribuições, torna público as 
seguintes notificações: 

Contribuinte: NEXT COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS SLU LTDA - 
CCM: 38454 - Processo Administrativo Digital nº 12.779/2023 - Termo de Inti-
mação nº 259/2024. Fica V.Sa. NOTIFICADA quanto aos lançamentos tributários 
da TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO – TFF do exercício de 2023, 
no valor de 156,27 UFM’s, o equivalente a R$ 410,99, em virtude da ausência de 
lançamento da referida taxa. Base Legal: Artigos: 129 a 138, 357 e 471, Tabela IV 
da LC nº 34/05 alterada pela LC 80/14, 82/2015 e 84/15; 

Contribuinte: RECANTO SAO JUDAS RESTAURANTE E LANCHONETE - CCM: 
38454 - Processo Administrativo Digital nº 12.795/2023 - Termo de Intimação nº 
260/2024. Fica V.Sa. NOTIFICADA quanto aos lançamentos tributários da TAXA 
DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO – TFF do exercício de 2022, no valor 
de 195,83 UFM’s, o equivalente a R$ 515,03, em virtude da ausência de lançamento 
da referida taxa. Base Legal: Artigos: 129 a 138, 357 e 471, Tabela IV da LC nº 
34/05 alterada pela LC 80/14, 82/2015 e 84/15; 

Contribuinte: LOVE BEBIDAS LTDA - CCM: 36.172 - Processo Administrativo Digi-
tal nº 25.315/2024 - Termo de Intimação nº 261/2024. Fica V.Sa. NOTIFICADA 
quanto ao DEFERIDO PARCIALMENTE do pedido de baixa de débitos formulado 
por meio do processo administrativo digital supracitado, tendo sido realizada a 
baixa da TFA – Taxa de Fiscalização de Anúncio, vez que a data da publicação 
do Edital de Lançamentos (Diário Oficial nº 1177 de 04/07/2023) e o vencimento 
da referida taxa são posteriores a data do cancelamento da inscrição municipal. 
Quanto a TFF - Taxa de Fiscalização de Funcionamento, o débito foi mantido 
vez que a data da publicação do Edital de Lançamentos (Diário Oficial nº 1136 de 
10/03/2023) e o vencimento são anteriores ao cancelamento do CCM, protoco-
lado em 21/06/2023, nos termos do artigo 137 da LC nº 34/2005; 

Os Processos Administrativos acima referenciados, se encontram disponíveis para 
vistas no site: https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento ou no  posto 
de atendimento da Secretaria  de Fazenda  e  Patrimônio  situada  no  Resolve  Fácil  
Empresa, setor:  Auditor Tributário,  na Rua Agostinho Ferreira Campos, 752 – 
Cidade Saúde, de segunda à sexta-feira das 8h às 17h. Cumpre informar que even-
tual recurso e provas deverão ser interpostos no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data de ciência deste termo. Por fim, confiante na atenção para o trabalho ora 
realizado, ficamos à disposição de Vossas Senhorias para os esclarecimentos que 
se fizerem necessários. 

              Luiz Cláudio de Freitas Leite - Secretário da Fazenda e Patrimônio 

SECRETARIA DE FAZENDA E PATRIMÔNIO

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Notificações

Notificações



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 21

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria de Saúde

Conselhos Municipais

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Saúde

Conselho Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 22



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 23

A Prefeitura Municipal de Itapevi faz saber que firmou o seguinte Termo de Convênio:
Conveniado: Câmara Municipal de Itapevi 
Objeto: Cessão de Servidores Municipais 
Vigência: 12 (doze) meses

SECRETARIA DE JUSTIÇA

Secretaria de Justiça

Comunicados

Comunicados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 24

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

1 NELSON HENRIQUE MAGANHOTO 135XXXXX

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

1 LETICIA GIULIANI YASHIKI 376XXXXX X

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados

nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos cargos

da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de

Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, 

no prazo de 05 (cinco) dias 06, 07, 08, 09 e 10 de maio de 2024, no horário das 08:00hs às 17:00hs, sob pena de

deserção. Itapevi,  03 de maio de 2024.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3763/2023 – Provimento do (s) cargo (s) de  Fiscal de Serviços Públicos e Ouvidor.

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

REGULA ITA

FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

OUVIDOR

Paula Pezzoni Schekiera

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 25

   

CLAS NOME RG

5 ELIAS FEDERICO VALVERDE CLAROS V31XXXX-X

6 NADIESKA CELESTE TRILLO GONZÁLEZ G36XXXX-X

Médico - Clínico Geral Urgência e Emergência

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 05/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o(s) candidato(s)

CLASSIFICADO(S) abaixo relacionado(s) nos termos do item “Do Processo de Contratação” do

Edital do Processo Seletivo para o provimento do(s) cargo(s) da Prefeitura do Município de

Itapevi. O(s) classificado(s) deverá(ão) comparecer junto ao Departamento de Gestão de

Pessoas, situado à Rua Isola Belli Leonardi, nº 08 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no prazo

de 02 (dois) dias úteis, nos dias 06 e 07 de maio de 2024, no horário das 08:00hs às 17:00hs,

sob pena de deserção. Itapevi, 03 de maio  de 2024.

*Atenção aos itens abaixo:

10.10 Realizar a entrega dos exames admissionais listados abaixo:

·          ANTI HBS AG;

.          COVID

Paula Pezzoni Schekiera
Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia

·          ANTI HCV

·          HEMOGRAMA COMPLETO;

P. M. Itapevi – Proc. Digital Nº 56.305/2023 – Processo Seletivo PMI 05/2023 - Provimento do cargo

de Médico Clínico Urgência e Emergência.

     CARTEIRA DE VACINAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTES VACINAS:   

·          HEPATITE   B

·          DUPLA ADULTO  (DIFTERIA E TÉTANO)

·          HBS AG;



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 26

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

32 ANGELO J S TAVARES CAVALCANTI 264XXXX

33 GABRIEL ANTONIO MILARE ANDRADE 343XXXXX X

CLAS NOME RG DIGITO

49 FABIANA APARECIDA DA CRUZ 325XXXXX X

CLAS NOME RG DIGITO
15 DOUGLAS UCHOA PALIARONI 375XXXXX X

LISTAGEM GERAL

LISTAGEM GERAL

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento do (s) cargo (s) de Engenheiro Civil, Orientador Social e Técnico em

Edificações.

Concurso Público 01/2018

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados nos 

termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos cargos da

Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas,

Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 

(cinco) dias 06, 07, 08, 09 e 10 de maio de 2024, no horário das 08:00h às 17:00h, sob pena de deserção. Itapevi, 03 de

maio de 2024.

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia

ENGENHEIRO CIVIL

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

ORIENTADOR SOCIAL



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 27

LISTAGEM AFRODESCENDENTE

CLAS NOME RG DIGITO

85 MARCOS ROBERT CRUZ TEIXEIRA 307XXXXX X

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

407 BEATRIZ DA SILVA GOMES DOS SANTOS 496XXXXXX

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacionados

nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento dos cargos

da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao Departamento de Gestão de

Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, 

no prazo de 05 (cinco) dias 06, 07, 08, 09 e 10 de maio de 2024, no horário das 08:00hs às 17:00hs, sob pena de

deserção. Itapevi, 03 de maio de 2024.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3762/2023 e Processo Digital 44279/2023 – Provimento do (s) cargo (s) de Professor de

Educação Básica I.

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 28

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 

Rua. Isola Belli Leonardi, 08 – Vila Nova Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-000 
Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

 

PUBLICAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE PREENCHIMENTO DE ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO E 
COMPATIBILIDADE DE CARGO PRIVADO. 

 
  
        As Comissões de Acúmulo de Cargos nos termos da Portaria nº 894/2024, conforme 

Lei Ordinária 2566/2018, vem por meio deste informar que todos os servidores públicos 

sendo eles concursado/estatutário, concursado/comissionado, concursado/função de 

confiança,  comissionado e CLT, devem preencher as duas declarações: Declaração de 

Acúmulo de outro Cargo Público e Declaração de Compatibilidade de Horário- Cargo 

Privado, tendo em vista que no Decreto nº 5.820 de outubro de 2023 “ “DISPÕE SOBRE 

ACUMULAÇÃO DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, 

AUTÁRQUICA, FUNDACIONAL E EMPRESAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI” segue. 

 “Art. 5º Todos os servidores públicos devem preencher, no sistema 
digital, a declaração de acúmulo de cargo, emprego ou função pública e de 
vínculo com a iniciativa privada até o último dia do mês de março de cada 
ano, independentemente de existir ou não acúmulo, observado o disposto no 
art. 177, XIV, da Lei n.º 223/1974.” 

Tendo em vista que no Art 5º destaca que é para ser preenchido até o último dia do 

mês de Março, ressaltamos que o Sistema da Softplan foi aberto novamente para que os 

servidores ainda com pendência preencham de 03 de Maio de 2024 à 10 de Maio de 2024. 

Declarações de Acúmulo de Cargo Público e Privado dos servidores que acumulam, somente deverão 

ser preenchidos e realizados on-line, se já estiverem com a declaração do outro órgão. 

 Acessar Sistema da Softplan, processo com a nomenclatura DECLARAÇÃO DE 

ACUMULO DE CARGO PÚBLICO E PRIVADO.  

 

Outros Atos

Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 29

LISTAGEM DE SERVIDORES E SUAS RESPECTIVAS PENDÊNCIAS 

R.E NOME FUNCAO ORGAO 
PENDÊNCIA/ 
PROCESSO 

OBSERVAÇÕES 

9385 ABIMAEL SILVA SANTOS AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR SAÚDE 35764 ASSINATURA PENDENTE 

9570 ADAILSON BRUM PIMENTA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 13437 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

10079 ADAIR SILVA AMORIM TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11551 ADAYANE ROSA ALVES MIRA MEDICO SAÚDE 31724 ASSINATURA PENDENTE 

4269 ADEMIR FRANCISCO DA SILVA TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7636 ADRIANA APARECIDA PAULOSO CAMARGO TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11030 ADRIANA CAROLINA PELLINI CORREA MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6340 ADRIANA DE FATIMA DOS SANTOS ALEXANDRE PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 20636 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9855 ADRIANA DE FATIMA DOS SANTOS ALEXANDRE PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 20636 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

3726 ADRIANA PAULA E SILVA CHALUPPE PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 17630 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

6477 ADRIANO LUCAS DOS SANTOS ANALISTA EXEC - SERVICO SOCIAL SAÚDE NÃO PREENCHEU   

5129 ALCIRA TERESA MONTOYA CANO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4312 ALEX DA SILVA BARBOSA CHEFE DE EQUIPAMENTO 2 SAÚDE 37848 ASSINATURA PENDENTE 

3213 ALEXANDRE RODRIGUES DA GAMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASS SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

7519 ANA CLAUDIA DA SILVA AGENTE MOBILIDADE URBANA SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

4164 ANA CRISTINA DUARTE SALUM PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

11526 ANA LUCIA DOS SANTOS COSTA ENFERMEIRO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8454 ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

5941 ANDERSON NUNES DA SILVA FISCAL - FISCALIZACAO POSTURAS SDU 27806 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11153 ANDRE DIAS SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

5449 ANDRE PAIVA KOLLE TEC EDUC - MONITORACAO EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

4935 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10856 ANDREA NAPOLI MAIKLICI DIAS TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7298 ANGELA CARVALHO OLIVEIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO REFAZER   

8457 ANTONIA TERESA JAMARINO SOUZA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 22058 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

3152 ANTONIETA BARBOSA DA CONCEICAO PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 20523 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8950 ANTONIETA BARBOSA DA CONCEICAO PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 20523 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11410 ANTONIO ARNEZ ORTIZ MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 30

5339 ANTONIO RICARDO DE ALMEIDA PESSOA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

5058 APARECIDA ALVES FREIRES TEIXEIRA TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE REFAZER   

11300 APARECIDA DO CARMO RUIS PIMENTA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6484 APARECIDA NERES DA SILVA SOUZA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 24555 ASSINATURA PENDENTE 

4964 ARETUSA APARECIDA RODRIGUES ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11280 ARMINDA SANTOS CARNEIRO TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11292 BEATRIZ DE JESUS BELLUSSI TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10129 BEATRIZ DE JESUS BELLUSSI TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7552 BELMIRO JOSE MATOS ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7673 BENEDITO ANTONIO DE SOUSA TEC SAUDE - DISP MEDICAMENTOS SAÚDE 35502 ASSINATURA PENDENTE 

9550 BRUNO NOGUEIRA FERREIRA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 15164 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11685 CACIA RIBEIRO DO NASCIMENTO PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 36188 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

35184 CAMILA DA SILVA SYLVESTRE PROFESSOR DE EDUC BASICA CLT EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

10642 CAMILA SANTOS DE ALMEIDA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9554 CARLITO DA SILVA PEDROSA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

45171 CARLOS ALEXANDRE AMORIM DE JESUS SECRETARIO ADJUNTO ESPORTES NÃO PREENCHEU   

4825 CARLOS HENRIQUE ESTEVES ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6030 CARLOS RIBEIRO PEDROSO PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

6644 CAROLINA DA SILVA ANDRIOLO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

35084 CAROLINE SENA DE SOUZA MEDICO CLINICA UBS CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10759 CECILIA CRISTINA SANTOS DA SILVA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21594 ASSINATURA PENDENTE 

7927 CELSO TORRES DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASS SEGURANÇA 25741 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

5920 CESAR AUGUSTO DUTRA DOS SANTOS ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6126 CHRISTIAN MELVIN DELGADO SALAVERRY ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11029 CICERA MARIA DE ASSIS ENFERMEIRO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8407 CILENE BARBOSA SANCHES COUTINHO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4577 CILENE REGINA DOS SANTOS TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8603 CINTIA COUTO LIMA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21050 ASSINATURA PENDENTE 

6097 CLAUDIA FERREIRA GOMES TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7892 CLAUDIA MENDONCA CORDEIRO TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 31

3063 CLAUDINEIA FERREIRA DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6109 CLAUDIO MANOEL DE JESUS ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6745 CLEUSA HELENA DE MELO SANTOS PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21201 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

4778 CLEUZA DE ALMEIDA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

3727 CREUSA APARECIDA DE CAMARGO PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 22358 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9241 CRISTIANI GONCALVES DA SILVA VARZA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 23300 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8943 DAMARIS CRISTINA AGUIAR E SILVA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 23532 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8230 DANIEL TADEU SIMOES ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6334 DANIELA CONRADO CHAGAS MUNHOZ ESP SAUDE - FONOAUDIOLOGIA EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

11438 DANIELA DE MACEDO PEREZ MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7331 DAYNE DE SOUZA ALBUQUERQUE PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 14805 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8793 DAYNE DE SOUZA ALBUQUERQUE PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 14805 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

5629 DEBORA SOCORRO ALVES ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS  SAÚDE 2020,2021,2022,2023 FAZER TODOS FÍSICOS 

9421 DOUGLAS FERNANDO RAMOS FERREIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 20205 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9869 EDILEINE APARECIDA ALVES PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 33479 ASSINATURA PENDENTE 

6688 EDILEINE APARECIDA ALVES PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 33479 ASSINATURA PENDENTE 

6532 EDMAR REIS DOS SANTOS TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11126 EDMILSON JOSE DA SILVA CONDUTOR DE VEICULOS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7524 EDSON JOSE ADRIANO AGENTE MOBILIDADE URBANA SEGURANÇA REFAZER   

5633 EDUARDO DE AGUIAR FERONE ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 17233 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

7587 EDUARDO RICARDO DA CRUZ TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7664 EDVALDO MIRANDA DOS SANTOS AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11395 EDVALDO VIEIRA SANTOS AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC EDUCAÇÃO REFAZER   

3701 ELAINE CRISTINA DUARTE ANTONUZZI PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO REFAZER   

9198 ELAINE CRISTINA SANTANA DOS SANTOS ESP SAUDE - NUTRICAO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10389 ELENICE CONCEICAO DE CASTRO SOUZA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 26583 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

5674 ELIANA APARECIDA DA FONSECA AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6540 ELIANE CONCEICAO DA ROCHA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11419 ELIANE FELIZARDA DIAS ELIAS ENFERMEIRO SAÚDE 22159 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9876 ELIANE SANTOS SANTANA DE OLIVEIRA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 32

11421 ELIAS FEDERICO VALVERDE CLAROS MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4188 ELIEL PEREIRA DOS REIS TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11749 ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA SABINO PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

10652 ELISANGELA GOMES MARTINS TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11290 ELISANGELA TELES PINHEIRO DE MORAES TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10732 ELIZETE CEILA DOS SANTOS SILVA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21738 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9841 ELTOM APARECIDO PIRES DE MORAES TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4271 ERICA DE OLIVEIRA GUARNIERI TEC EXEC - GESTAO ADM FAZENDA NÃO PREENCHEU   

11550 ESTELA BEATRIZ VOPPE TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8870 ESTER ANICETO DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

35206 ESTEVAM AROUCHE DE ALMEIDA PRADO MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7660 EURIDES XAVIER DE MORAIS PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 22686 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11588 EVANDRO GIL DA ROCHA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE 38622 ASSINATURA PENDENTE 

9833 EVERTON TIAGO MOREIRA DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

45542 EZEQUIEL SIDNEY DE SOUZA ASSESSOR DE GABINETE 2 SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6639 FABIANA CRISTINA APPARECIDO CAMPOS ESP SAUDE - PSICOLOGIA CLINICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7064 FABIANA GONCALVES MOREIRA DE OLIVEIRA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6572 FABILSON DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASS SEGURANÇA 26416 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

45536 FABIO ANTENOR DA SILVA CARNEIRO ASSESSOR DE GABINETE 2 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

35143 FABIO DIAS DE SOUSA MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6525 FABRICIA SILVA DE SOUZA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 27764 ASSINATURA PENDENTE 

11330 FELIPPE PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

7255 FERNANDA BRASIL DOS REIS COORDENADOR PEDAGOGICO EDUCAÇÃO 22580 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9758 FERNANDA BRASIL DOS REIS PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 22580 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

4537 FERNANDA PARRA CARRIAO ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE REFAZER   

11472 FERNANDA RIBEIRO PEREIRA ENFERMEIRO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

2683 FERNANDA ROSA OLIVEIRA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 22122 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8180 FERNANDO ECCLISSI TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11535 FLAVIA REGINA DOS REIS KIBRIT MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8620 FLAVIO HENRIQUE DOS SANTOS TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 33

7944 FLAVIO JACOME MORAES JUNIOR GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASS SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

9200 FLAVIO SANTANA DA ROCHA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

5418 FLAVYA VIANA GUIMARAES TEC EDUC - DESENV INFANTIL EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

9844 FRANCISCA IRENE SILVA BARBOSA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10139 FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR SAÚDE 35649 ASSINATURA PENDENTE 

8238 FRANCISCO MANSANI QUEDA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11639 FRANK DANIEL RONDON RIQUELME MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

35213 FRANK DANIEL RONDON RIQUELME MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7063 GABRIELA MOREIRA ROCHA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11331 GABRIELE DE ESPINDOLA LEITE AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

11312 GEDALVA ALVES DOS SANTOS CAETANO TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE REFAZER   

11055 GELSON SANTA ANNA MELLO ANALISTA EM GESTAO PUBLICA SUPRIMENTOS 34322 ASSINATURA PENDENTE 

11301 GERALDA LOURENCO ROSA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

3012 GERONIMO CORDEIRO NASCIMENTO TEC SAUDE - ENFERMAGEM VC SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7129 GERSON RICARDO HINOJOSA VIDAURRE ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7130 GILBERTO ALVES PONTES BELO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8619 GILBERTO LUIZ LEITE FILHO ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9257 GILMARA NUNES DA SILVA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 20064 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8038 GILSON DOS REIS COSTA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 13748 ASSINATURA PENDENTE 

8390 GISELE GONCALVES YUKIHARA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 23485 ASSINATURA PENDENTE 

11538 GISELE GONCALVES YUKIHARA MEDICO SAÚDE 23485 ASSINATURA PENDENTE 

11372 GISLAINE CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO PREENCHER FÍSICO 2023   

11242 GLAUCIA ALVES FERREIRA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE 22067 ASSINATURA PENDENTE 

10071 GLAUCIA ROBERTO MEGA ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4092 HAMILTON ARATAQUE ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

34881 HUASCAR ROLLANO MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

5763 IGOR RAFAEL ANTONUZZI GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASS SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

11648 INGRID IRIS GOMES DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11518 IRANEIDE BARROS DA SILVA MEDICO SAÚDE 13976 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

2176 ISABEL JORGE PEREIRA TEC SAUDE - ENFERMAGEM VC SAÚDE REFAZER   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 34

11017 ISLA TEFFANY DE OLIVEIRA NUNES SANTOS ENFERMEIRO SAÚDE 38919 ASSINATURA PENDENTE 

3175 ISRAEL FIRMINO DOS SANTOS CHEFE DE NUCLEO EDUCAÇÃO REFAZER   

12033 IVAN ALVES DE LIMA AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7971 IVANOR PEREIRA MATA ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

3698 JADERLEY ALBINO SILVA AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR SDU 26339 ASSINATURA PENDENTE 

7948 JAQUELINE ALMEIDA DO NASCIMENTO TEC SAUDE - CONDUCAO PACIENTES SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9119 JAQUELINE DA COSTA LARA ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11645 JARLENE EUGENIA DE SOUZA RAMOS TECNICO EM FARMACIA SAÚDE 2023 PREENCHER FÍSICO 

11362 JEANE FERREIRA RESENA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11332 JENNIFER KURMAN PIMENTEL AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

11460 JESSICA FERREIRA BARBIERI MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8248 JOAO CARLOS FERNANDES TEC EDUC - MONITORACAO EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

9731 JOAO DA SILVA ROCHA AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10846 JOAO MANOEL DE ALMEIDA BESSA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11333 JOAO PAULO SANTOS DE MELO AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

3109 JORGE LUIZ RODRIGUES AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR CULTURA NÃO PREENCHEU   

6111 JOSE BELISARIO GALARZA ANTEZANA CHEFE DE PLANTAO SAÚDE 17060 ASSINATURA PENDENTE 

34990 JOSE BELISARIO GALARZA ANTEZANA MEDICO CIRURGIAO GERAL CLT SAÚDE 17060 ASSINATURA PENDENTE 

5845 JOSE IRIOVALDO FERREIRA ANALISTA EM VIGILANCIA SANITAR SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6627 JOSE LUIZ DE MENEZES GOMES ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

35230 JOSE MARIO SOBREIRA RICARTE MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7029 JOSE MARIO SOBREIRA RICARTE ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9323 JOSEANE DA SILVA REGA COELHO PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 13864 ASSINATURA PENDENTE 

12012 JOSIELY PEREIRA COSTA ALVES PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 25226 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

10617 JOSYANE CANDIDO DE OLIVEIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 19499 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

12030 JOYCE CRISTINA DE SOUZA LEITE PSICOLOGO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10990 JOYCE DOMINGUES DA SILVA CHEFE DE EQUIPAMENTO 3 ESPORTES 35738 ASSINATURA PENDENTE 

7453 JOYCE MARIANO MAIA PORTO CHEFE ADM EQUIPAMENTO 2 SAUDE SAÚDE 36112 ASSINATURA PENDENTE 

7853 JUCILEIDE PEREIRA DE CASTRO SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11539 JULIA NICOL STHEFANIA SALAZAR NOGALES MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 35

10434 JULIANA IWAMOTO MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9154 JULIANA REGINA DE OLIVEIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 21240 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

10209 JULIANA REGINA DE OLIVEIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 21240 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11590 JULIANE CRISTINA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8050 JUSSARA TEODORO MONTEIRO ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7152 KALLEY RICARDO CLEMENTINO FERREIRA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

35215 KAREN MANASFI DE SOUZA MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9004 KARINE DE SOUZA SOUTELLO TEC EDUC - DESENV INFANTIL EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

6197 KATIA CRISTINA GOMES ALVES AUGUSTO PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO REFAZER   

12032 KEILA DE OLIVEIRA CAETANO AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11519 KEILA JOSIANE SOUZA LIMA MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6152 KEIZI MOREIRA DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM VC SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9529 KELEN RAMOS OVIL ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11363 KELLY HONARA DOS SANTOS FREITAS TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE 37919 ASSINATURA PENDENTE 

8007 KELLY RAMOS ARAUJO SANTOS PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 23974 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

6559 KELY CRISTINA DA SILVA TEC EXEC - GESTAO ADM EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

11521 LAILA KEIKO SAMPAIO ENFERMEIRO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11396 LEYLIANE DA SILVA NASCIMENTO AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

3369 LIDIA GUIMARAES LIMA DE OLIVEIRA TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

35225 LIDIA PILCO TININI MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11185 LILIAN CORREA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE 38884 ASSINATURA PENDENTE 

7916 LILIAN RAQUEL MACHADO VALLONE AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9981 LINDIVAL SILVA DE SOUSA TEC EDUC - MONITORACAO EDUCAÇÃO 25989 ASSINATURA PENDENTE 

11638 LISLIER FERREIRA ABREU MEDICO SAÚDE 36279 ASSINATURA PENDENTE 

10103 LUCAS MELO LOURENCO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASS SEGURANÇA 21994 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11335 LUCAS PEREIRA PAZOTTE AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

7598 LUCI TEREZINHA DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9225 LUCIA BILA MEIRELES PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 18953 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11281 LUCIA SILVEIRA NATEL TAVARES TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6801 LUCIANA APARECIDA ANDRADE ARAGAO COORDENADOR PEDAGOGICO EDUCAÇÃO 38545 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 36

9528 LUCIANA CERQUEIRA MANGILI FONSECA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10395 LUCIANA SILVEIRA AMORIM DO NASCIMENTO EDUCADOR DESPORTIVO ESPORTES NÃO PREENCHEU   

3694 LUCIANE SANDRA CAMBUIM PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

5336 LUCIANO ALVES DE MELO AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6259 LUCILMA SANTOS DE ALMEIDA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8578 LUIZ EDUARDO MACHADO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

3843 LUIZ GUSTAVO BARDUCO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

3545 LUIZA MARIA DA SILVA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 22590 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

5852 LUZIA BILA MORAIS AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

593 LUZIA NAZIDE OLIVEIRA DE JESUS AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

2835 LUZIA OLIVEIRA PEREIRA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 18739 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

7962 MAIARA CAVICHIOLI BIANCHI FURUICHI ESP SAUDE - FONOAUDIOLOGIA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8873 MARCELO ALFREDO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6628 MARCELO DE MEDEIROS CESAR ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

34991 MARCELO TALASSO SALIM MEDICO CIRURGIAO GERAL CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9307 MARCELO TALASSO SALIM ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8965 MARCIA DE ALMEIDA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 12766 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

7049 MARCIA PEREIRA DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10842 MARCIO DE OLIVEIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

8132 MARCOS ANTONIO DE SANTANA AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR EDUCAÇÃO 15723 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9463 MARIA AMANDA BORDA LA TORRE ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 23745 ASSINATURA PENDENTE 

8966 MARIA APARECIDA SOARES PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 22322 ASSINATURA PENDENTE 

10068 MARIA BERNADETE DA CRUZ MORAES ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7737 MARIA CRISTINA DE AGUIAR MAGALHAES ESP SAUDE - FONOAUDIOLOGIA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9236 MARIA DE LOURDES PRESTES ANDRADE COORDENADOR PEDAGOGICO EDUCAÇÃO 13828 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

7004 MARIA EMILIA DIAS FERREIRA BRANDAO KOLLE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASS SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

11160 MARIA FLAVIA OLIVEIRA PEQUENO TODUCZ TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11336 MARIA IZABEL SANTOS PEREIRA AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

10087 MARIA JOSE BATISTA DA SILVA SANTOS TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10603 MARIA JOSE PEREIRA DOS SANTOS PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 18895 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 37

4052 MARIA RAMOS SABARA DA SILVA TEC SAUDE - CONTROLE ENDEMIAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

2049 MARIA VANUZA DA SILVA FREIRES TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6853 MARIA ZILMA NERI PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21586 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9938 MARIA ZILMA NERI PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21586 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8721 MARIANA APARECIDA OLIVEIRA TEC EXEC - ADM TECNICA JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

11337 MARIANE VELOSO OLIVEIRA AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

3993 MARINETE DA SILVA RODRIGUES AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE 22836 ASSINATURA PENDENTE 

7197 MARIO VICTOR SAAVEDRA RODAS ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9435 MARLI APARECIDA FERREIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 21230 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

5285 MARLI PIOVEZAN PASCHOAL AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9186 MAURICIO MASCI MITTEMPERGHER ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

35211 MAVILA ANDREA FERNANDEZ CERVANTES MEDICO PEDIATRA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9740 MAXWELL AUGUSTO FERREIRA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8567 MAYRA COSTA FERNANDES YOSHIWARA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11352 MEIRE CRISTINA COSTA LUCAS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6448 MELQUISEDEC CHAVES DO NASCIMENTO PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 26208 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11210 MICHEL SOUZA LIRA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 14762 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11429 MIDIA HAAK ALVES TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11344 MILENA VIANA BARROS AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

34863 MIRAILDES DA SILVA CORREIA PROFESSOR DE EDUC BASICA CLT EDUCAÇÃO 22365 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9976 MIRELLA THAYS FERREIRA DA SILVA TEC EDUC - MONITORACAO EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

10859 MISTANIA CONCEICAO SILVA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11147 MONIKE DE OLIVEIRA ROCHA PSICOLOGO JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

9551 NAAS ADONAIS CARVALHO DE ASSIS ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7616 NEWTON DE CASTRO RIBEIRO NETO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6101 NICOMEDES SANTOS BARBOSA ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 16267 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

7271 NILDA SANTINA FERREIRA ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8034 NOELI ALTEA DEAMATIS ARAUJO AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4753 OMAR CUNHA SANTOS TEC EXEC - GESTAO ADM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8336 PALOMA CAROLINA MASETTO TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 38

6670 PALOMA DE SOUZA SANTOS OLIVEIRA CHEFE DE NUCLEO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11364 PAMELA CRISTINA MARTINS MOREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

34653 PAMELLA SOUZA CORREA MEDICO PEDIATRA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11745 PATRICIA MARIA DUARTE PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO REFAZER   

11233 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA ENFERMEIRO SAÚDE 38955 ASSINATURA PENDENTE 

11983 PATRICIA SOUZA DA SILVA BRITO MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INF EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

11566 PAULA RENATA CRAVANCOLA MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6190 PAULO DA SILVA CRUZ PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 22676 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

3898 PAULO JULIANO ARDITO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 33568 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11508 PAULO SERGIO RODRIGUES GOMES PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21304 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9302 PEDRO NOGUEIRA BRAS JUNIOR ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7148 PEDRO OSVALDO VIDOTTI ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8266 PERSEU DA COSTA CESTARI ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7133 PRISCILA ZUBIOLI ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11586 RAFAEL HENRIQUE FIRMINO MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6632 RAFAEL PAULINO REICHERT ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10861 RAFAELA CRISTINA GONCALVES DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4706 RAIMUNDO NONATO DA SILVA SOARES TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE 25056 ASSINATURA PENDENTE 

11498 RANDY DAVID PEREZ PUPO MEDICO SAÚDE 2023 FÍSICO   

10213 RAPHAEL DE ANDRADE BARRETO ALVES PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   

11338 RAPHAEL DE PAULA PEREIRA AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

9378 RAQUEL DE ANDRADE PONTIM ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9840 REGINA ELIZABETH AMANCIO DOS SANTOS TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10088 REGINA SOARES DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11284 RENATA BARBOSA RIBEIRO TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7954 RENATA BARBOSA RIBEIRO TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

45181 RENATA DOS SANTOS SIMOES SECRETARIO MUNICIPAL DIREITOS HUMANOS NÃO PREENCHEU   

8973 RENATO DE ARAUJO PEDROSO PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 21998 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11226 RICARDO PEREIRA DA SILVA AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC SAÚDE NÃO PREENCHEU   

5965 RITA DE CASSIA FABRICIO OLIVEIRA TEC EXEC - GESTAO ADM DESEN ECONOMICO NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 39

4383 ROBERTO BRUNO KREMSKI CHEFE DE EQUIPAMENTO 2 SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9573 ROBSON MACHADO PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 18595 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

12029 ROBSON PEREIRA AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLIC JUSTIÇA NÃO PREENCHEU   

11291 RODRIGO AUGUSTO BRANDAO CRISTINO TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11197 RODRIGO DE OLIVEIRA BATISTA TECNICO EM ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

4185 ROGERIO DE ARAUJO ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 31105 ASSINATURA PENDENTE 

11309 RONALDO APARECIDO VIEIRA BARRETO PSICOLOGO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

3628 ROSA RIBEIRO DOS SANTOS TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8542 ROSALINA RODRIGUES COUTO PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 16487 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9404 ROSANA APARECIDA DA SILVA I COORDENADOR PEDAGOGICO EDUCAÇÃO 22474 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

6256 ROSANA CRISTINA NOGUEIRA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE 16033 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

5897 ROSEMARY ALMEIDA DA HORA BERTOLINI ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8184 ROSEMARY GONCALVES CAMARGO DA SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9835 ROSICLEIDE MARIA FAUSTINO DOS SANTOS TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11924 ROSIMARY DE ARAUJO MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INF EDUCAÇÃO 27616 ASSINATURA PENDENTE 

11532 RUBENS SILVA REIS NETO MEDICO SAÚDE 18882 ASSINATURA PENDENTE 

34796 RUBENS SILVA REIS NETO MEDICO CIRURGIAO GERAL CLT SAÚDE 18882 ASSINATURA PENDENTE 

5824 RUTE APARECIDA MOYSES TEC SAUDE - CONTROLE ENDEMIAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11768 SAMUEL RUSCHE PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 22083 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

5758 SAMUEL SILVEIRA LOPES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASS SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

7786 SANDRA MARIA CRUZ ALBUQUERQUE AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

5693 SANDRA ROSELI DE SOUZA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

2188 SANDRA SOUZA DO NASCIMENTO TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE 22837 ASSINATURA PENDENTE 

11152 SERGIO COSTA ANSELMO PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 27501 ASSINATURA PENDENTE 

10764 SHIRLEY APARECIDA DA SILVA XAVIER PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO REFAZER   

5006 SIARIA FERREIRA DE SOUZA ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6857 SILVANA DENISIA DE PAULA VENANCIO VICE DIRETOR DE ESCOLA EDUCAÇÃO 18784 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

34480 SILVIA ELENA AREVALO ORTIZ MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

34947 SILVIA ELENA AREVALO ORTIZ MEDICO CLINICA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

2480 SILVIA FREIRE GONCALVES COORDENADOR PEDAGOGICO EDUCAÇÃO 22747 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 40

8703 SILVIA FREIRE GONCALVES PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 22747 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8329 SILVIA HELENA NOVAES FONTAN MUNIZ SILVA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

3836 SIMONE ALVES GOMES DE OLIVEIRA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

10132 SIMONE CASTRO DOS SANTOS TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8331 SIMONE DA SILVA PENINI PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21233 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

35196 SIMONE OLIVEIRA ALVES DA SILVA FISIOTERAPEUTA - CLT SAÚDE 12017 ASSINATURA PENDENTE 

3404 SOLANGE ROCHEL LIMA SILVA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 17640 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11517 SONIA ANTZUK PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 26895 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8866 SUELI ARAUJO DA SILVA MOURA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

7858 SUELI MENDES RODRIGUES TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8810 SUMAIA AMIR KARAM ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9268 SUSILAINE APARECIDA DA SILVA DINIZ PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 23875 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

7436 TAIS FERNANDES DE ARAUJO GONCALVES AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11052 TAMIRES PEDRO VAZ PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 19801 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

45638 TATIANE APARECIDA CAMPOS VILAR ASSESSOR DE GABINETE 1 SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6519 TATIANE PEREIRA ROSSI TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE REFAZER   

5534 TATIANE SILVA TRINDADE BERZIN PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 13658 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9348 TATIANE SILVA TRINDADE BERZIN PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO 13658 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

9700 TELMA REGINA CASSIANO ANDRADE PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 21212 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

2898 TEREZA SANTOS ALMEIDA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9491 TEREZINHA APARECIDA DA CRUZ BRITO PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO REFAZER   

11180 TEREZINHA DE FATIMA ENFERMEIRO SAÚDE 31898 ASSINATURA PENDENTE 

10080 VALDENE GOMES DE OLIVEIRA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8167 VALDIRENE DE LIMA SILVA PEREIRA TEC SAUDE - ENFERMAGEM II SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6600 VALERIA CRISTINA LEME GONCALVES TEC EXEC - ADM TECNICA SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11310 VALQUIRIA HENRIQUE DE OLIVEIRA BUENO ENFERMEIRO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

5538 VANDA APARECIDA GASPARINI PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 23275 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8558 VANESSA MAXIMO DO NASCIMENTO FERREIRA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 23312 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

8947 VANESSA MAXIMO DO NASCIMENTO FERREIRA PROF DE EDUC BASICA1 EDUCAÇÃO 23312 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

11266 VASCO GABRIEL DE ABREU LIMA PROF DE EDUC BASICA2 EDUCAÇÃO NÃO PREENCHEU   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 41

10109 VICTOR AUGUSTO RUIZ DOMINGUES ASSESSOR DE GABINETE 1 SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

35081 VICTOR NESTOR RODRIGUEZ ALGARANAZ MEDICO PEDIATRA SU/E CLT SAÚDE NÃO PREENCHEU   

8097 VILMA EVANGELISTA PEREIRA AG OPER - SERVICOS GERAIS SAÚDE NÃO PREENCHEU   

6581 WELLINGTON PAES SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASS SEGURANÇA NÃO PREENCHEU   

11128 WILLIAM SOUZA DE BRITO CHEFE DE ENFERMAGEM SAÚDE NÃO PREENCHEU   

11495 WILLIAN JAMES DA SILVA URIOITE BRITO MEDICO SAÚDE NÃO PREENCHEU   

9376 ZARIFA MELVI GARCIA CRUZ ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS SAÚDE 26017 ASSINATURA PENDENTE 

11534 ZARIFA MELVI GARCIA CRUZ MEDICO SAÚDE 26017 ASSINATURA PENDENTE 

10320 ZELINO FERREIRA NETO AGENTE DE INCLUSAO ESCOLAR EDUCAÇÃO 23238 COMPLEMENTO DE INFORMAÇÃO 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 42

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 
Rua Isola Belli Leonardi, 8| Nova Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-110 

Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: FALTA DE ASSIDUIDADE 

 

Sr.º Paulo Henrique Cavalcante da Silva  

 

Fica V. Sº convocado a comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas da 

Prefeitura do Município de Itapevi, sito à Rua Isola Belli Leonardi, 8 – 1º andar - Nova 

Itapevi - Itapevi-SP, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do 

presente edital, para apresentar justificativa no processo digital nº 37900/2024 quanto a 

falta de assiduidade, de acordo com o artigo 192, II, § 2° e § 3º da Lei 223/1974 (Estatuto 

dos Funcionários Públicos de Itapevi).  

 

Itapevi, 03 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 43

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS

1 AMANDA DUARTE DOS SANTOS 527XXXXXX ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 02/05/2024 120 DIAS

2 ANA LUCIA MARTINS DA SILVA 553XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 01/05/2024 60 DIAS

3 ARETUSA APARECIDA RODRIGUES 214XXXXXX ESPECIALISTA DE SAÚDE- COORDENADOR ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 07/05/2024 60 DIAS

4 CINTIA OLIVEIRA BRITO  267XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 02/05/2024 60 DIAS

5 CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS  229XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 09/05/2024 90 DIAS

6 DENISE MARIA DA SILVA  418XXXXXX EDUCADOR DESPORTIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 07/05/2024 120 DIAS

7 EZEQUIEL DE MELO CAVALCANTI 274XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 07/05/2024 90 DIAS

8 GLAUCIA ALVES FERREIRA DA SILVA 432XXXXXX TÉCNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 07/05/2024 60 DIAS

9 JOSEFA ADALGISA DA ROCHA MACARIO  232XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 07/05/2024 365 DIAS

10 KELY CRISTINA DA SILVA  239XXXXXX TÉCNICO EXECUTIVO - GESTÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 26/04/2024 75 DIAS

11 LINARA EUGENIA PEREIRA DE ALMEIDA 306XXXXXX ESPECIALISTA EM SAÚDE - FISIOTERAPIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL A ALTA MÉDIA 07/05/2024 XXXX

12 MARCIA DA SILVA VELLOSO 279XXXXXX AGENTE DE SERVIÇOS SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 07/05/2024 365 DIAS

13 MARCIRIA DOS SANTOS 242XXXXXX TÉCNICOEM EDUCAÇÃO- DESENVOLVIMENTO INFANTIL/JUVENIL SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA FAVORÁVEL A ALTA MÉDIA 07/05/2024 XXXX

14 MARIA APARECIDA RAMALHO FIGUEIREDO LOPES  185XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 07/05/2024 365 DIAS

15 MARLI CORDEIRO SIQUEIRA GAMA 277XXXXXX AGENTE  OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 23/04/2024 38 DIAS

16 MERCIA MARIA RAMOS DE BRITO SOBRAL  251XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 01/05/2024 50 DIAS

17 MICHELE SAINT CLAIR CAVALCANTI  301XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 07/05/2024 365 DIAS

18 NILDA SANTINA FERREIRA 176XXXXXX ESPECIALISTA EM SAÚDE- COORDENADOR ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 29/04/2024 60 DIAS

19 RAFAELA CRISTINA GONCALVES DE JESUS 329XXXXXX TÉCNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 06/05/2024 60 DIAS

20 ROSILDA DIAS SOARES  226XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MANTIDA RESTRIÇÃO 29/08/2022 720 DIAS

21 ROSIMARY DE ARAUJO 360XXXXXX MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO TEMPORÁRIO 29/04/2024 60 DIAS

22 TELMA CRISTINA DE MORAIS GUIMARAES 270XXXXXX SUPERVISOR DE ENSINO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL A RESTRIÇÃO MÉDICA 07/05/2024 365 DIAS

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA –  02/05/2024

COMPARECERAM 

                                                    Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA - MEDICINA DO TRABALHO

Secretaria Administração e Tecnologia - Medicina do Trabalho

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 44

QUANT. SERVIDOR R.G. CARGO SECRETARIA HORÁRIO

1 ANDREIA NUNES FERREIRA DA SILVA 228XXXXXX MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00

2 ANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA 273XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00

3 CARLOS HENRIQUE ESTEVES  257XXXXXX ESPECIALISTA EM SAÚDE- COORDENADOR EM  ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00

4 CRISTILENE FERREIRA DE MAGALHAES  342XXXXXX TÉCNICO EM  EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:10

5 DAIANE DA SILVA RODRIGUES  448XXXXXX TÉCNICO EM ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:10

6 ELBA GOMES OLIVEIRA DOS SANTOS  263XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:10

7 FERNANDO MARQUES  290XXXXXX2 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE SECRETARIA SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA 09:20

8 JOCILEIA MARIA VIEIRA BARBOSA  297XXXXXX9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:20

9 JORGE LUIZ DIAS 118XXXXXX AGENTE OPERACIONAL  - SERVIÇOS FUNERARIOS SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 09:20

10 LENY HIROMI YAMASHITA FUSCO 536XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

11 LUCIANA MORAES DE SOUSA 588XXXXXX ENFERMEIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30

12 LUIZ CARLOS VALINO PESSOA  715XXXXXX FISCAL- FISCALIZAÇÃO SANITARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30

14 MARIA AMANDA BORDA LA TORRE  W57XXXXXX ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:40

15 MARINELCE CLARO DA SILVA LACERDA SANTOS  250XXXXXX TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:40

16 MEIRE LUCIA DE AGUIAR SILVA 215XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:40

17 ROZANA SOARES MACHADO ASSIS 186XXXXXX TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:50

18 TAIS FERNANDES DE ARAUJO GONCALVES  385XXXXXX AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:50

19 VANDERCI SOARES  764XXXXXX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:50

                                                    Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

                                JUNTA MÉDICA  - CONVOCAÇÃO

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia  09 de Maio de 2024 no Departamento de Medicina e Saúde do Servidor no horário agendado para Junta Médica.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 45

Publicação de Portarias de nº 0056/2024 a 0063/2024 

0056/2024 ROSILENE DA SILVA REIS DE HOLANDA  

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 02/05/2024, conforme processo 
nº 00118/2022. 

0057/2024 KELY CRISTINA DA SILVA PEREIRA 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 02/05/2024, conforme processo 
nº 00042/2023. 

0058/2024 CREUSA APARECIDA DE CAMARGO 

Aposentadoria Voluntária por Idade com 
Proventos Proporcionais ao Tempo de 
Contribuição, a partir de 02/05/2024, 
conforme processo nº 00148/2023. 

0059/2024 PAULINA APARECIDA DA SILVA 

Aposentadoria Voluntária por Idade com 
Proventos Proporcionais ao Tempo de 
Contribuição, a partir de 02/05/2024, 
conforme processo nº 00161/2023. 

0060/2024 MARIA JESUS DE OLIVEIRA 

Aposentadoria Voluntária por Idade com 
Proventos Proporcionais ao Tempo de 
Contribuição, a partir de 02/05/2024, 
conforme processo nº 00166/2023. 

0061/2024 
ELAINE DE JESUS CUBA RAIMUNDO 

SANTOS 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 02/05/2024, conforme processo 
nº 00011/2024. 

0062/2024 
WALERIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

MALAQUIAS 

Aposentadoria Voluntária por Idade e 
Tempo de Contribuição com Proventos 
Integrais, a partir de 02/05/2024, 
conforme processo nº 00021/2024. 

0063/2024 FLOZINA LOPES DA SILVA 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 06/05/2024, conforme processo 
nº 00143/2022. 

Publicação autorizada pelo Superintendente Interino – Lucas Chalupe Coelho de Almeida 

ITAPEVIPREV

Itapeviprev

Atos Administrativos

Atos Administrativos

Concessão de Aposentadoria

Concessão de Aposentadoria



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 16 | Edição nº 1276 | Itapevi, 03 de maio de 2024 46

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - ANIVERSARIANTES DO MÊS DE  

MAIO 

Pela presente ficam os beneficiários do ITAPEVIPREV ANIVERSARIANTES DO MÊS DE MAIO 

convocados a comparecer junto ao ITAPEVIPREV, sito à Rua Geraldo Vasques nº 112 – Nova 

Itapevi – Itapevi SP, de 02/05/2024 à 29/05/2024 (dias úteis) das 8:00hs as 16:00hs, com 

RG/CPF e comprovante de endereço recente, para fins de Recadastramento Anual/2024, o 

não comparecimento acarretará na suspensão do pagamento do benefício, até que seja 

regularizada a situação pelo inativo ou pensionista, conforme disposto no art. 26 da Lei 

Complementar nº 92/2017. 

Lucas Chalupe Coelho de Almeida 
Superintendente Interino 

 

 

 

Comunicados

Comunicados




		2024-05-03T19:41:56+0000
	LIDIANE SANTOS DA CRUZ:32793293881 1




